MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / DG-PTU / Nº 36 DE 07/06/2023 - CAMPUS PARACATU

O Diretor Geral do Inst ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro – Campus
Paracatu, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria IFTM nº1985 de 20/12/2019, publicada
no DOU em 23/12/2019, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU em 30/12/2008:, resolve:

I – Aleterar, a part ir de 08/05/2023 , a PORTARIA / DG-PTU / Nº 18 DE 13/03/2023 - CAMPUS PARACATU
que trata da designação de servidores para comporem as comissões responsáveis pela contratação de
professores subsitutos nas áreas de ELETRÔNICA, INFORMÁTICA e DIREITO, processo Nº
23203.001031/2023-00, conforme detalhamento abaixo:

COMISSÃO ORGANIZADORA

Servidor Matrícula
SIAPE

Cargo Campus Função

GUSTAVO ALEXANDRE DE OLIVEIRA
SILVA

1777092 PEBTT Paracatu Presidente

WESLEY OLIVEIRA MELO 2064569 Assistente em
Administração

Paracatu

Membros

LUCIENE CARLA SILVA RUFINO 1749067 Técnica em Assuntos
Educacionais

Paracatu

BANCA EXAMINADORA -   ELETRÔNICA

Servidor Matrícula
SIAPE

Cargo Campus Função

ALLISSON LOPES DE OLIVEIRA 1989846 PEBTT Paracatu Titular

LEANDRO CANDIDO BRASÃO 2414952 PEBTT Paracatu Titular

07/06/2023 DOCS/IFTM - 0000491704 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=e5a7434&crc=26820ac5&qrcode=10ca6cb870a805bd55efaaab31107c74&validateDOC= 1/4

MARCOS TADEU PEREIRA DE
QUEIROZ

2316468 Técnico em Assuntos
Educacionais

Paracatu Titular

GETÚLIO ALBERNAZ LOBO 2967373 PEBTT Paracatu Suplente

MÁRCIA CARVALHO DOS SANTOS 2021332 Pedagoga/Área Paracatu Suplente

ROBSON VIEITAS RAMOS 1769500 PEBTT Paracatu Suplente

BANCA EXAMINADORA  - INFORMÁTICA

Servidor Matrícula SIAPE Cargo Campus Função

CLAITON LUIZ SOARES 1758563 PEBTT Paracatu Titular

JOSIMAR VIANA SILVA 2262589 PEBTT Paracatu Titular

MÁRCIA CARVALHO DOS SANTOS 2021332 Pedagoga/Área Paracatu Titular
CARLA ELENA DIAS MARTINS 1372893 PEBTT Paracatu Suplente
EVANDRO PEREIRA DE SOUZA 1968098 Pedagogo/Área Paracatu Suplente
JOÃO FELIPE SOUZA 1744009 PEBTT Paracatu Suplente

07/06/2023 DOCS/IFTM - 0000491704 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=e5a7434&crc=26820ac5&qrcode=10ca6cb870a805bd55efaaab31107c74&validateDOC= 2/4

BANCA EXAMINADORA - DIREITO

Servidor Matrícula SIAPE Cargo Campus Função

EVANDRO PEREIRA DE SOUZA 1968098 Pedagogo/Área Paracatu Titular

LIDIANE PEREIRA DE CASTRO 1063443 PEBTT Paracatu Titular

RENATO PAULINO BORGES 1885057 PEBTT Paracatu Titular

MÁRCIA CARVALHO DOS SANTOS 2021332 Pedagoga/Área Paracatu Suplente

MARCIO SILVA ANDRADE 1731797 PEBTT Paracatu Suplente

WILLIAM JÚNIO DO CARMO 1825532 PEBTT Paracatu Suplente

07/06/2023 DOCS/IFTM - 0000491704 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=e5a7434&crc=26820ac5&qrcode=10ca6cb870a805bd55efaaab31107c74&validateDOC= 3/4

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RONALDO EDUARDO DILÁSCIO
DIRETOR(A) GERAL

Documento assinado eletronicamente por RONALDO EDUARDO DILÁSCIO, DIRETOR(A)
GERAL, em 07/06/2023, às 15:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenWcidade deste documento pode ser conferida no site
hXp://www.iZm.edu.br/autenWcacao/ informando o código verificador E5A7434 e o
código CRC 26820AC5.

Referência: NUP: 23203.002540/2023-41 DOCS nº 0000491704

07/06/2023 DOCS/IFTM - 0000491704 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=e5a7434&crc=26820ac5&qrcode=10ca6cb870a805bd55efaaab31107c74&validateDOC= 4/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.iftm.edu.br/autenticacao/